
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XXXIX - Број 52 НОВИ САД,  25. новембар 2020. примерак 90,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1006

На основу члана 4. став 2. Одлуке о утврђивању мера 
којима се стварају услови за бољу доступност и приступач-
ност у коришћењу здравствене заштите становништва у 
установама примарне здравствене заштите на територији 
Града Новог Сада  („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 45/20) и члана 67. тачка 2. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), на предлог 
Градоначеника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада на 15. седници од 20 новембра 2020. године 
доноси

П Р О Г Р А М
СПРОВОЂЕЊА МЕРА КОЈИМА СЕ 
СТВАРАЈУ УСЛОВИ ЗА БОЉУ 

ДОСТУПНОСТ И ПРИСТУПАЧНОСТ У 
КОРИШЋЕЊУ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 

СТАНОВНИШТВА У УСТАНОВАМА 
ПРИМАРНЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

ЗА 2020. ГОДИНУ

I. Овим програмом утврђује се намена средстава за 
спровођење мера којима се стварају услови за бољу 
доступност и приступачност у коришћењу здравствене 
заштите становништва на територији Града Новог Сада у 
2020. години, установе примарне здравствене заштите на 
територији Града Новог Сада које ове мере реализују, као 
и износ средстава за спровођење ових мера.

II. За спровођење мера којима се стварају услови за 
бољу доступност и приступачност у коришћењу здравствене 
заштите становништва на територији Града Новог Сада, 
планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2020. 
годину на име дотација организацијама за обавезно 
социјално осигурање, у оквиру Програма 12: Здравствена 
заштита, којима ће се финансирати програмска активност 
ПА: Функционисање установа примарне здравствене 
заштите, путем капиталних дотација организацијама за 

обавезно социјално осигурање, у износу од 21.691.000,00 
динара.

III. Средства из тачке II. овог програма распоређују се 
за спровођење мера у погледу опреме и других средстава 
за рад здравственим установама, и то: 

 - Дому здравља „Нови Сад“ Нови Сад, у износу од 
6.636.000,00 динара, 

 - Заводу за хитну медицинску помоћ Нови Сад, у износу 
од 13.180.000,00 динара, и 

 - Заводу за здравствену заштиту студената Нови Сад, 
у износу од 1.875.000,00 динара.

IV. Дом здравља „Нови Сад“ Нови Сад средства из тачке 
III. алинеја прва овог програма, користиће за:

1) активности у вези са Пројектом реконструкције, 
санације и адаптације здравственог објекта у Новом 
Саду, на Булевару цара Лазара 77, у износу од 
6.516.000,00 динара, и то за:
 - пројекат ентеријера за опремање здравственог 
објекта,

 - закуп складишног простора за смештај опреме,
2)  активности у вези са Пројектом суфинансирања мера 

популационе политике, у износу од 120.000,00 динара, 
и то за:
 - превоз и монтажу опреме у здравствени објекат у 
Новом Саду, у Алмашкој 4;

V. Завод за хитну медицинску помоћ Нови Сад средства 
из тачке III. алинеја друга овог програма, користиће за:

1) набавку санитетских возила, у износу од 9.100.000,00 
динара, и то за:
 - санитетско возило за ургентне екипе, 1 возила, 
 - санитетско возило за превоз дијализираних 
пацијената, 1 возила; 

2) набавку медицинске опреме, у износу од 4.080.000,00 
динара, и то за:
 - мултифункционалног бифазичног дефибрилатора, 

1 комад,
 - ЕКГ апарата 12-каналног, 5 комада, 
 - ЛЕД лампе - проналазача интерактивног приступа 
у ургентној медицини,5 комада, 

 - прслука за имобилизацију и извлачење - спиналног 
имобилизатора за санитетско возило, 10 комада, 

 - вакум удлаге за имобилизацију екстремитета, 5 
комада;



страна 1968. – Броj 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. новембар 2020.

VI. Завод за здравствену заштиту студената Нови Сад 
средства из тачке III. алинеја трећа овог програма, користиће 
за:

1) набавку медицинско-техничке опреме, у износу од 
1.670.000,00 динара, и то за:
 - ауторефрактометра, 1 комад, 
 - ЕКГ апарата 12-каналног, 1 комад,
 - сувог стерилизатора, 1 комад,
 - апарата за дестилацију воде, 1 комад,
 - компресора, 1 комад,
 - терапеутских колица КЛ1, 1 комад,
 - терапеутског кревета КП 41, 1 комад,

2) набавку рачунарске опреме, у износу од 205.000,00 
динара, и то за:
 - рачунара, 3 комада, 
 - штампача, 6 комада.

VII.  Пренос средстава из тачке III. овог програма вршиће 
се путем капиталних дотација, до износа средстава 
планираних овим програмом.  

Уколико се приходи и примања у буџету Града Новог 
Сада не остварују у планираном износу, средства из тачке 
III. овог програма могу се умањити сразмерно оствареним 
приходима и примањима у буџету Града Новог Сада. 

VIII. Захтев за пренос средстава из тачке III. овог 
програма, здравствене установе достављају Градској управи 
за здравство, након спроведеног поступка јавних набавки 
у складу са законом, уз приложену документацију о 
спроведеном поступку јавних набавки.

Пренос средстава на рачун здравствене установе врши 
се на основу захтева за пренос који припрема Градска 
управа за здравство, у складу са прописима. 

IX. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство. 

X. Градска управа за здравство подноси Градском већу 
Града Новог Сада годишњи извештај о реализацији овог 
програма. 

XI. Овај програм објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 51-25/2020-II   
20. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1007
На основу члана 49. став 3. Закона о јавној својини 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 72/11, 88/13, 
105/14, 104/16-др. закон, 108/16, 113/17 и 95/18) и члана 
67. тачка 15. Статута Града Новог Сада („службени лист 
Града Новог Сада“, број 11/19), Градско веће Града Новог 
Сада на 15. седници од 20. новембра 2020. године, доноси

П Р А В И Л Н И К
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О КОРИШЋЕЊУ, 
ОДРЖАВАЊУ И УПРАВЉАЊУ СЛУЖБЕНИМ 
ЗГРАДАМА И ПОСЛОВНИМ ПРОСТОРИЈАМА 
У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА НОВОГ САДА 
КОЈЕ КОРИСТЕ ОРГАНИ И ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ГРАДА НОВОГ САДА
Члан 1.

У Правилнику о коришћењу, одржавању и управљању 
службеним зградама и пословним просторијама у јавној 
својини Града Новог Сада које користе органи и организације 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
41/19 и 27/20) члан 3. мења се и гласи:

„Члан 3.

Распоред коришћења службених зграда и пословних 
просторија из члана 1. овог правилника уредиће се актом 
Градоначелника Града Новог Сада.“

Члан 2.

До доношења акта из члана 3. овог правилника Служба 
и Градска управа закључиће споразум о регулисању 
међусобних односа у вези са коришћењем пословних 
просторија из члана 1. овог правилника за које истиче рок 
на који су закључени, као и за коришћење нових пословних 
просторија“.

Члан 3.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 020-264/2020-II   
20. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1008
На основу члана 9. став 2. Одлуке о обављању кому-

налне делатности одржавање јавних зелених површина 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 69/13, 13/14, 28/14, 
63/14, 74/16, 16/18, 31/19 и 59/19), Градско веће Града 
Новог Сада на 15. седници одржаној 20. новембра 2020. 
године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ОДРЖАВАЊА ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА ЗА 2020. ГОДИНУ

 I. Даје се сагласност на Програм одржавања јавних 
зелених површина за 2020. годину, коју је Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови 
Сад, донео на 243. седници одржаној 16. октобра 2020. 
године.



25. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 52 – страна 1969.    

II. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о давању сагласности на Програм одржавања јавних зеле-
них површина за 2020. годину број: 352-1/2019-617-II, од 
31. децембра 2019. године.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2020-450-II   
20. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1009
На основу члана 19. став 2. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, бр. 41/09, 
53/10, 101/11, 32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. зaкoн, 
9/16 - oдлукa УС, 24/18, 41/18, 41/18 – др. закон, 87/18 и 
23/19), на предлог Савета за координацију послова без-
бедности саобраћаја на путевима на територији Града 
Новог Сада, Градско веће Града Новог Сада, на 15. седници 
од 20. новембра 2020. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

ЗА 2020. ГОДИНУ

1. У Програму коришћења средстава за финансирање 
унапређења безбедности саобраћаја на путевима на 
територији Града Новог Сада за 2020. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 4/20, 19/20 и 50/20), у тачки 2. 
став 2. мења се и гласи:

„Део средстава из става 1. ове тачке у износу од 
50.536.000,00 динара планиран је у Разделу 05 – Градска 
управа за саобраћај и путеве, за реализацију Пројекта: 
Безбедност саобраћаја, у оквиру Програма 7: Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, а део у износу 
од 42.700.000,00 динара планиран је у Разделу 24 – Град-
ска управа за грађевинско земљиште и инвестиције, за 
реализацију Програмске активности: Управљање и 
одржавање саобраћајне инфраструктуре, у оквиру Програма 
7: Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
а обезбедиће се сразмерно оствареним приходима у буџету 
Града Новог Сада, и то за:        

Пози-
ција Назив позиције Износ 

I Превентивно - промотивне активности из области безбедности саобраћаја 30.036.600,00

1. Пројекат „Безбедно бициклистичком стазом од приградских насеља ка Граду“ 
– Преузета обавеза из 2018. године 2.996.600,00

2. Елаборат увођења система надзорних камера за праћење саобраћајних прекршаја
-  Преузета обавеза из 2019. године 1.300.000,00

3. Студија: „Анализа прикључка атарског пута на јавне путеве и њихов утицај на безбедност 
саобраћаја на територији Града Новог Сада“-  Преузета обавеза из 2019. године 2.000.000,00

4. Студија: „Безбедност саобраћаја у кружним раскрсницама“ 4.000.000,00

5. Остале опште услуге (израда идејних решења) 600.000,00

6. Билборди и ситилајтови у циљу промоције безбедности саобраћаја 6.000.000,00

7. Промотивни материјал 600.000,00

8. Закуп простора у функцији безбедности саобраћаја 2.000.000,00

9. Услуге фотографисања у циљу безбедности саобраћаја 600.000,00

10. Услуге штампања 600.000,00

11. Израда џинглова 600.000,00

12. Емитовање радијских џинглова у циљу промоције безбедности саобраћаја 8.740.000,00

II Унапређење саобраћајног васпитања и образовања 14.700.000,00

1. Едукације за унапређење безбедности саобраћаја за децу средњих школа 
– Преузета обавеза из 2019. године 1.500.000,00

2. Едукације за унапређење безбедности саобраћаја 12.000.000,00



страна 1970. – Броj 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. новембар 2020.

3. Образовно васпитни материјал за децу у предшколским установама и основним школама 600.000,00

4. Обука родитеља за повећање безбедности коришћењем дечијих ауто-седишта 600.000,00

III Накнаде члановима Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на 
путевима на територији Града Новог Сада 3.960.000,00

1. Накнаде за чланове Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима 
на територији Града Новог Сада који нису запослени у градској управи Града Новог Сада 950.000,00

2. Накнаде за чланове Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима 
на територији Града Новог Сада који су запослени у градској управи Града Новог Сада 1.150.000,00

3. Службена путовања у земљи и иностранству и котизације 1.860.000,00

IV Компјутерске услуге 639.400,00

1. Компјутерске услуге (одржавање сајта) – Преузете обавезе из 2019. године 39.400,00
2. Компјутерске услуге (одржавање сајта) 600.000,00

V Teхничко опремање јединица саобраћајне полиције 1.200.000,00

1. Техничко опремање јединица саобраћајне полиције - набавка административне опреме 1.200.000,00

УКУПНО од I до V:              50.536.000,00

VI Поправљање саобраћајне инфраструктуре        42.700.000,00

1. Одржавање саобраћајница 42.700.000,00

УКУПНО од I до VI: 93.236.000,00
“

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 34-6056/2020-II   
20. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.  

1010
На основу члана 4. Одлуке о обезбеђивању средстава 

установама образовања и васпитања на територији Града 
Новог Сада за виши квалитет образовања и васпитања 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 48/18) на предлог 
Градоначелника  Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 15. седници од 20. новембра 2020. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
 О ИЗМЕНAМA ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 

СРЕДСТАВА ЗА  ВИШИ КВАЛИТЕТ 
ОБРАЗОВАЊА И ВАСПИТАЊА 

ЗА  2020. ГОДИНУ
Тачка 1.

У Програму коришћења средстава за виши квалитет 
образовања и васпитања за 2020. годину  („Службени лист 

Града Новог Сада“, бр. 17/20 и 38/20) тачка 2. мења се и 
гласи:

„Тачка 2.

Средства за реализацију Програма коришћења средстава 
за виши квалитет образовања и васпитања за 2020. годину 
(у даљем тексту: Програм) планирана су у буџету Града 
Новог Сада за 2020. годину у укупном износу од 29.220.000,00 
динара.

Средства из става 1. ове тачке планирана су за пројекте 
вишег квалитета образовања и васпитања за основне и 
средње школе у Разделу 11, Глава 11.01, и то за:

-   Програм 9: Основно образовање и васпитање, 
Пројекат: Виши квалитет   образовања и васпитања–
ОШ, трансфери осталим нивоима власти на извору 
финансирања 01-Општи приходи и примања буџета 
у укупном износу од 27.940.000,00 динара и 

-   Програм 10: Средње образовање и васпитање, 
Пројекат: Виши квалитет образовања и васпитања–
СШ, трансфери осталим нивоима власти на извору 
финансирања 01-Општи приходи и примања  буџета 
у укупном износу од 1.280.000,00 динара.“

Тачка 2.

Тачка 4. мења се и гласи:

„Тачка 4.

Средства из тачке 2. став 1. користиће се за:
-   Пројекат : Виши квалитет образовања и васпитања 

– ОШ,  средства у износу од 27.940.000,00 динара, 
распоређују се за:  



25. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 52 – страна 1971.    

1. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

Р.
Б.

НОСИОЦИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОЈЕКТА НАМЕНА ИЗНОС У  

ДИНАРИМА

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИ-
КАЦИЈА

УКУПНО У  
ДИНАРИМА

1.
СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА   

НАБАВКА „ПРВАРИЦЕ“ И „АЗБУЧНЕ 
ДОБРОДОШЛИЦЕ“   ПОВОДОМ 

ПОЧЕТКА НОВЕ ШКОЛСКЕ ГОДИНЕ 
ЗА СВЕ УЧЕНИКЕ ПРВИХ РАЗРЕДА

2.080.000,00 4266 2.080.000,00

2..
СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА 

НАБАВКА  УЏБЕНИКА ЗА УЧЕНИКЕ  
ПРВИХ РАЗРЕДА КОЈИ ОВО ПРАВО 

НИСУ ОСТВАРИЛИ ПУТЕМ 
МИНИСТАРСТВА ПРОСВЕТЕ, НАУКЕ 

И ТЕХНОЛОШКОГ РАЗВОЈА  

25.860.000,00 4266 25.860.000,00

 УКУПНО (1)   27.940.000,00

- Пројекат: Виши квалитет образовања и васпитања – СШ, средства у износу од 1.280.000,00 распоређују се за: 

2.  СРЕДЊЕ   ОБРАЗОВАЊЕ

Р.
Б.

НОСИОЦИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОЈЕКТА НАМЕНА ИЗНОС У  

ДИНАРИМА

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИ-
КАCИЈА

УКУПНО У  
ДИНАРИМА

1.
ГИМНАЗИЈА

  „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ 
ЗМАЈ “ НОВИ САД

СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ 
ПРОФЕСОРА НА СМЕРУ 

„МЕЂУНАРОДНА МАТУРА“

НАБАВКА ЛИТЕРАТУРЕ И  УЧИЛА  ЗА 
УЧЕНИКЕ УПИСАНЕ НА СМЕР 

„МЕЂУНАРОДНА МАТУРА“ 

337.200,00

942.800,00

4233

4266

1.280.000,00

 УКУПНО (2)   1.280.000,00

 УКУПНО ( 1+2)   29.220.000,00

“

Тачка 3.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 6-2/2020-697-II   
20. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1011
На основу члана 14. став 3. Одлуке о јавном превозу 

путника на територији Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 60/10, 28/14, 69/14, 74/16, „Службени 
гласник Републике Србије“, број 104/17-одлука УС и „Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 29/18, 48/18, 27/19, 49/19, 
61/19 и 22/20) Градско веће Града Новог Сада, на 15. 
седници од 20. новембра 2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ПОСТАВЉАЊА НАДСТРЕШНИЦА НА 
АУТОБУСКИМ СТАЈАЛИШТИМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 
ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ 

ПУТНИКА ЗА 2020. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму постављања надстрешница 
на аутобуским стајалиштима на територији Града 
Новог Сада за градски и приградски превоз путника 
за 2020. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 49/2020) у тачки IV. износ: „3.050.000,00 динара“ 
замењује се износом: „3.000.000,00 динара“.

II.  У Програму постављања надстрешница на аутобу-
ским стајалиштима на територији Града Новог Сада  
за градски и приградски превоз путника за 2020. 
годину, који чини саставни део овог решења, у табели 
износ: „3.050.000,00 динара“ замењује се износом: 
„3.000.000,00 динара“.



страна 1972. – Броj 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. новембар 2020.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 34-5913/2020-II   
20. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1012
На основу члана 41. став 2. Одлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
38/11, 10/12, 34/17-др. одлука, 42/18 и 55/19), Градско веће 
Града Новог Сада, на 15. седници, одржаној 20. новембра 
2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА УНАПРЕЂЕЊА 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ГРАДА НОВОГ 

САДА У 2020. ГОДИНИ

 I. У Програму унапређења социјалне заштите Града 
Новог Сада у 2020. години („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 3/20, 6/20 и 39/20), у тачки IV. речи: „(Службени 
лист Града новог Сада“, број 58/19)“ замењује се речима 
„(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 58/19 и 45/20)“, 
износ „234.765.000,00“ замењује се износом: „236.477.000,00“, 
а у алинеји првој износ: „225.595.000,00“ замењује се изно-
сом: „227.307.000,00“.

II. У тачки V. подтачка 1. износ: „99784.000,00“ замењује 
се износом: „101.537.000,00.“

У табели, под редним бројем 3. износ: „5.453.000,00“ 
замењује се износом: „6.132.000,00“.

Под редним бројем 11. износ: „3.900.000,00“ замењује 
се износом: „4.783.000,00“.

Под редним бројем 14. износ: „12.400.000,00“ замењује 
се износом: „12.591.000,00“.

У подтачки 4. износ: „44.446.000,00“ замењује се износом: 
„43.496.000,00“.

У табели редни број 1. брише се.

Редни бр. 2-5. постају редни бр. 1-4.
У подтачки 6. износ: „68.385.000,00“ замењује се износом: 

„69.294.000,00“.
У табели под редним бројем 4. износ: „32.000.000,00“ 

замењује се износом: „32.909.000,00“.
III. У тачки VI. подтачка 1. у табели под редним бројем 

2. речи: „Пројекат противпожарне заштите за објекте у 
којима се реализују програми унапређења социјалне 
заштите“, замењује се речима: 

„Адаптација и опремање простора за реализацију про-
грама Мале кућне заједнице, у чему је 2.892.000,00 динара 
за адаптацију простора у Улици Каће Дејановић број 34, 
Нови Сад и у Улици Душана Даниловића број 40, Нови Сад, 
а 1.308.000,00 динара за опремање намештајем, белом 
техником и електронском опремом“.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 5-1637-1/2020-II   
20. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1013
На основу члана  28. став 6. Одлуке о такси превозу на 

територији Града Новог Сада  ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 12/19, 13/19-испр., 20/19-испр., 31/19, 61/19 и 
1/20-испр.), Градско веће Града Новог Сада на 14. седници 
од 13. новембра 2020. године,  доноси 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ  ЦЕНЕ УСЛУГЕ  ИЗ ТАКСИ  
ТАРИФЕ ПО КОЈОЈ СЕ ОБАВЉА ТАКСИ 

ПРЕВОЗ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА

I. Овим решењем утврђује се цена услуга из такси тарифе 
по којој  се обавља такси превоз на територији Града Новог 
Сада и то: 

Редни
број Назив Тарифа 1 Тарифа 2 Тарифа 3 

1. Старт 120,00 120,00 120,00 

2. Вожња по пређеном километру 59,00 71,00 98,00 

3. Чекање по часу 700,00 700,00 700,00                                    

4. Лични пртљаг тежи од 8 кг 50,00 50,00 50,00 

                                                                                                                                                          (у динарима)



25. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 52 – страна 1973.    

Тарифа 1. примењује се у времену од 6,00 до 22,00 
часова, за такси превоз на подручју насељених места: Нови 
Сад, Ветерник, Петроварадин и Сремска Каменица. 

Тарифа 2. примењује се у времену од 22,00 до 6,00 
часова, за такси превоз на подручју насељених места: Нови 
Сад, Ветерник, Петроварадин и Сремска Каменица. 

Тарифа 3. примењује се у времену 0,00 до 24,00 часова, 
за такси превоз ван подручја насељених места из Тарифе 
1. и 2. и то: 

1. За насељено место Нови Сад: 
- на Руменачком путу, од прелаза преко надвожњака, 
- на Сентандрејском путу, од натпутњака преко држав-
ног пута IА реда број 1 (ауто-пут Нови Сад - Београд), 

- на Зрењанинском путу, од саобраћајне петље на држав-
ном путу IА реда број 1 (ауто-пут Нови Сад - Београд), 

- на Темеринском путу, од саобраћајне петље на држав-
ном путу IА реда број 1 (ауто-пут Нови Сад - Београд); 

2. За насељено место Ветерник: 
- од раскрснице улица Новосадске, Иве Лоле Рибара и 
Раде Кондића; 

3. За насељено место Петроварадин: 
- на Карловачком друму, од римокатоличке цркве Свете 
госпе Марије Снежне (Текије), 

- од раскрснице Крајишке улице и Буковачког пута, 
- од раскрснице државног пута IБ реда број 13 (Нови 
Сад - Рума) и пута за Алибеговац; 

4. За насељено место Сремска Каменица: 
- од раскрснице улица Соње Маринковић и Сунчани 
брег, 

- од раскрснице Фрушкогорског и Староиришког пута, 
- од пружног прелаза на Лединачком путу, 
- од раскрснице државног пута IБ реда број 13 (Нови 
Сад - Рума) и Параговског пута. 

Тарифа 3. примењује се и у дане државних и верских 
празника који се празнују у Републици Србији, на целој 
територији Града Новог Сада, с тим да се за за Нову годину 
ова тарифа примењује у времену од 31. децембра текуће 
године од 12 часова до 2.јануара наредне године до 12,00 
часова. 

II. Такси превозници су дужни да своје ценовнике услуга 
и мерне инструменте ускладе са овим решењем до 16. 
новембра 2020. године. 

III. Почетком примене овог решења престаје да важи 
Решење о утврђивању цене услуге у оквиру такси тарифе 
по којој мора да се обавља такси превоз на територији 
Града Новог Сада   („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 76/16, 3/17 и 33/18).

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада.“ 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 34-5838/2020-II   
13. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1014
На основу члана 58. став 2. Одлуке о буџету Града Новог 

Сада за 2020. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 58/19 и 45/20), Градско веће Града Новог Сада на 15. 
седници од 20. новембра 2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

 I. Даје се сагласност на Одлуку о покрићу губитка из 
ранијих година из дела добити намењеног Оснивачу за 
2019. годину, број: 1100/10146, коју је Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад донео на 117. седници 
од 4. новембра 2020. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 34-6007/2020-II   
20. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1015
На основу члана 58. став 2. Одлуке о буџету Града Новог 

Сада за 2020. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 58/19 и 45/20), Градско веће Града Новог Сада на 15. 
седници од 20. новембра 2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

 I. Даје се сагласност на Одлуку о покрићу губитка из 
ранијих година из дела добити намењеног Оснивачу за 
2019. годину, број: 34/2020, коју је Надзорни одбор Јавног 
градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад 
донео на 9. ванредној седници од 17. новембра 2020. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 34-6291/2020-II   
20. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1016
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 14. седници од 13. новембра 
2020. године, доноси



страна 1974. – Броj 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. новембар 2020.

Р Е Ш Е Њ Е

 I. АЛЕКСАНДРА РАДАК, дипломирани правник, разре-
шава се дужности в.д. заменика начелника Градске управе 
за привреду даном ступања на другу дужност.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2020-55/а   
13. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1017
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 14. седници од 13. новембра 
2020. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. СМИЉАНА КОЧИЋ, дипломирани географ-туризмолог, 
поставља се за в.д. заменика начелника Градске управе 
за привреду, почев од 16. новембра 2020. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за 
привреду, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на 
три месеца.

II.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа.

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе (“Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17- др. закон, 
95/18-др. закон и 86/19- др. закон), прописано је да за 
начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, као и када 
начелник управе није у могућности да обавља дужност 
дуже од 30 дана, Веће може поставити вршиоца дужности 
- службеника који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати послове 
начелника управе, најдуже на три месеца, без спровођења 
јавног конкурса. 

Имајући у виду да Смиљана Кочић, дипломирани географ 
– туризмолог у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД  НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2020-55/b  
13. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градоначелник

1018

На основу Одлуке Владе Републике Србије – Кабинет 
министра за иновације и технолошки развој, о додели 
средстава за реализацију Пројекта под називом “Афирмација 
женског иновационог предузетништва на територији Новог 
Сада“ коју је поднео Град Нови Сад - Градска управа за 
привреду, број: 401-01-00036/2020-01/1 од 29. маја 2020. 
године, Решења Владе Републике Србије – Кабинет 
министра без портфеља задужен за иновације и технолошки 
развој, о распореду средстава, број: 401-01-00036/2020-
01/2-1 од 03. јуна 2020. године и Јавног конкурса за доделу 
бесповратних подстицајних средстава за подршку развоја 
женског иновационог предузетништва на територији Града 
Новог Сада за 2020. годину, на предлог Комисије за 
спровођење поступка Јавног конкурса за доделу беспов-
ратних подстицајних средстава за подршку развоја женског 
иновативног предузетништва на територији Града Новог 
Сада за 2020. годину, Градоначелник Града Новог Сада 
доноси

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ 

ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА ПОДРШКУ 
РАЗВОЈА ЖЕНСКОГ ИНОВАЦИОНОГ 
ПРЕДУЗЕТНИШТВА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2020. ГОДИНУ



25. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 52 – страна 1975.    

1. Одобравају се бесповратна подстицајна средства за 
подршку развоја женског иновационог предузетништва на 
територији Града Новог Сада за 2020. годину за 24 микро 
и мала предузећа у власништву жена са уделом од минимум 
51% у укупном капиталу друштва и предузетничке радње 
чији су оснивачи жене, регистроване на територији Града 

Новог Сада најкасније до 31. децембра 2018. године (у 
даљем тексту: Корисници средстава) у укупном износу  од 
6.000.000,00 динара.

2. Бесповратна  подстицајна средства из тачке 1. ове 
Одлуке одобравају се следећим Корисницима средстава:

Р.б Пословни подаци/Назив привредног субјекта Намена
Предлог за 
доделу

средстава
Број 

бодова

1 PARISIENNE DOO NOVI SAD Опрема 300.000,00 76
2 Costas doo Novi Sad Опрема 230.000,00 71
3 ALTHEA NATIVE DOO za proizvodnju trgovinu i usluge Novi Sad Машинe 300.000,00 66

4 DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU POLIPLAST-AMBALAŽA 
NOVI SAD Машина 300.000,00 65

5 MOD ARHITEKT DOO STUDIO ZA PROJEKTOVANJE, NOVI SAD Опрема 150.000,00 65

6 LJUBICA ŠĆEPANOVIĆ PR USLUGA PRANJA VOZILA TRUCK WASH 
FUTOG Опрема 200.000,00 63

7 DRAGANA JELAČA PR PEKARA PEKARA ANICA NOVI SAD Машинe 300.000,00 61
8 SZTR MRVICA MARIJA NEGRU PREDUZETNIK RUMENKA Опрема 300.000,00 60
9 JULIJANA KALJEVIĆ PR FRIZERSKI SALON TARA RESPEKT NOVI SAD Опрема 180.000,00 60

10 DANIJELA VUKANAC PR UGOSTITELJSKA RADNJA DEJZY FOOD NOVI 
SAD Машина 280.000,00 55

11 DR SANJA ŠTRBAC PR ORDINACIJA OPŠTE STOMATOLOGIJE ISKRA 
DENT NOVI SAD Опрема 270.000,00 55

12 Milica Ugrinov PR Biro za inženjerske poslove i projektovanje 
Geoinženjering NS Novi Sad Опрема 250.000,00 55

13 BRANKA KRTOLICA PR KROJAČKI SALON DRAGICA STIL NOVI SAD Машинe 250.000,00 53

14 SLAĐANA ĆUK PREDUZETNIK FRIZERSKO KOZMETIČKI SALON BELE 
FEMME NOVI SAD Опрема 190.000,00 52

15 ДАНИЈЕЛА РАДМАНОВИЋ ПР ОРДИНАЦИЈА ОПШТЕ СТОМАТОЛОГИЈЕ 
АЛМАШКА ЗУБНА ОРДИНАЦИЈА НОВИ САД Опрема 300.000,00 51

16 ALIMENTA DOO ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU VETERNIK Опрема 270.000,00 50

17 Danka Šutilović PR SPECIJALISTIČKA INTERNISTIČKA ORDINACIJA 
INTERVITA PLUS NOVI SAD Опрема 200.000,00 50

18 IVANA KOVAČEVIĆ PREDUZETNIK DELATNOST NEGE I ODRŽAVANJA 
TELA HARMONY-CENTAR ZA MASAŽU I NEGU LICA I TELA NOVI SAD Опрема 250.000,00 50

19 PLANETA 21000 DOO ZA PROIZVODNJU I EMITOVANJE RADIO I TV 
PROGRAMA EKSPORT-IMPORT I USLUGE, NOVI SAD Опрема 250.000,00 50

20 Божана Бандић предузетник Ординација опште стоматологије Др 
Радановић Нови Сад Опрема 270.000,00 48

21 Henrietta Vujanović pr umetničko stvaralaštvo Inventus Novi Sad Опрема 260.000,00 46

22 TEHNIKA KOMERC DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA 
PROIZVODNJU I TEHNIČKE USLUGE, NOVI SAD Опрема 180.000,00 45

23 STOMATOLOŠKA ORDINACIJA DENTAL POINT DRAGANA PETKOVIĆ 
PR NOVI SAD Опрема 260.000,00 44

24 VERA SAKIĆ PR IZNAJMLJIVANJE MAŠINA I KONSULTANTSKE USLUGE 
ENERGORENT FUTOG Машина 260.000,00 40

УКУПНО: 6.000.000,00



страна 1976. – Броj 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. новембар 2020.

3. Бесповратна подстицајна средства за подршку развоја 
женског иновационог предузетништва на територији Града 
Новог Сада за 2020. годину одобравају се у једнократном 
износу, а износи одобрених бесповратних подстицајних 
средстава наведени су у табели која је саставни део тачке 
2. ове Одлуке. Средства из тачке 1. ове Одлуке пренеће 
се корисницима средстава на наменске рачуне отворене 
код Управе за трезор.

4. На основу ове Одлуке закључиће се уговори између 
Града Новог Сада и привредних субјеката - корисника сред-
става, којима ће се уредити међусобна права, обавезе и 
одговорности уговорних страна. 

5. Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“, на интернет презентацијама Града Новог Сада www.
novisad.rs и Градске управе за привреду www.privredans.
com, као и на огласној табли у Градској управи, Руменачка 
110а, Нови Сад. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-861/2020-II   
17. новембар 2020. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Милан Ђурић, с.р.

1019
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
22. Одлуке о установама културе чији је оснивач Град Нови 
Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 
50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 55/17, 12/19 и 46/20), Гра-
доначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
ПОСЛОВА У НОВОСАДСКОМ ДЕЧИЈЕМ 

КУЛТУРНОМ ЦЕНТРУ, НОВИ САД

 I. Даје се сагласност на Правилник о измени и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији послова у 
Новосадском дечијем културном центру, Нови Сад, број 
407/2020 од 29. октобра 2020. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6/2020-280-II   
19. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1020
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
а у вези са чл. 19-22. Правилника о суфинансирању 
пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања („Службени гласник Републике Србије“, бр. 
16/16 и 8/17), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
II ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА СРЕДСТВИМА ИЗ БУЏЕТА 
ГРАДА НОВОГ САДА У ЦИЉУ 

ОСТВАРИВАЊА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У 
ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА ПО 
ЗАКЉУЧКУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА БРОЈ 

6-7/2020-198-II ОД 4. НОВЕМБРА 
2020. ГОДИНЕ

 I. Овим решењем образује се Комисија за спровођење 
поступка Јавног конкурса за суфинансирање пројеката 
средствима из буџета рада Новог Сада у циљу остваривања 
јавног интереса у области јавног информисања по Закључку 
Градоначелника број 6-7/2020-198-II од 4. новембра 2020. 
године (у даљем тексту: Комисија) и именују чланови 
Комисије.

II. Задатак Комисије је да:
 - спроведе поступак II Јавног конкурса за суфинансирање 
пројеката средствима из буџета Града Новог Сада у 
циљу остваривања јавног интереса у области јавног 
информисања по Закључку Градоначелника број 
6-7/2020-198-II од 4. новембра 2020. године (у даљем 
тексту: Јавни конкурс),

 - изврши стручну оцену пројеката пристиглих на Јавни 
конкурс сагласно Правилнику о суфинансирању 
пројеката за остваривање јавног интереса у области 
јавног информисања,

 - води записник о спровођењу поступка Јавног конкурса,
 - на основу записника сачини образложен предлог о 
додели средстава за суфинансирање пројеката у циљу 
остваривања јавног интереса у области јавног 
информисања, који доставља Градској управи за кул-
туру и

 - обавља друге послове у циљу спровођења поступка 
Јавног конкурса.

III. Комисија има пет чланова.
Комисија на првој седници бира председника Комисије.
Председник Комисије координира рад Комисије и пред-

седава седницама.
IV. У Комисију се именују:
1.  БИЉАНА СЕЛАКОВИЋ, на предлог новинарских 

удружења и медијских асоцијација,
2.  ВИОЛЕТА ЈОВАНОВ ПЕШТАНАЦ, на предлог нови-

нарских удружења и медијских асоцијација,
3.  ВЕСНА БУНИЈЕВАЦ, на предлог новинарских 

удружења и медијских асоцијација,
4.  ЈЕЛЕНА ДОПУЂ, новинар и
5. БОРИС ПАВЛОВ, новинар



25. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 52 – страна 1977.    

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара.

Накнада из става 1. ове тачке, исплаћује се под условом 
да је Комисија у току месеца одржала седницу, без обзира 
на број одржаних седница.

Члановима Комисије чије је место пребивалишта или 
боравишта ван територије Града Новог Сада, припада 
накнада за путне трошкове у висини цене превоза у јавном 
саобраћају, за сваки долазак и одлазак на седницу.

VI. Стручне и административне послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за културу.

Комисија има секретара који није члан Комисије.
VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-7/2020-245-II   
19. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1021
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр. и 
6/20), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 
избора пројеката у култури који се финансирају и 
суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

 Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА II 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ 

У 2020. ГОДИНИ

 I. Образује се Комисија за спровођење поступка II Јавног 
конкурса за финансирање и суфинансирање пројеката у 
култури у 2020. години (у даљем тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да:
-  спроведе поступак II Јавног конкурса за финансирање 
и суфинансирање пројеката у култури у 2020. години 
(у даљем тексту: Јавни конкурс);

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на Јавни 
конкурс, и то да сваки члан Комисије оцени сваки 
пројекат појединачно на основу вредновања критеријума 
утврђених  Уредбом о критеријумима, мерилима и 
начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, ауто-
номне покрајине, односно јединица локалне самоу-
праве, а сходно условима Јавног конкурса;

 -  за сваки пројекат који разматра сачини писмено обра-
зложење у коме ће навести разлоге за прихватање 
или неприхватање пројекта, и

 -  сачини образложени предлог о додели средстава за 
финансирање и суфинансирање пројеката средствима 
из буџета Града Новог Сада, са износима финансијских 
средстава за реализацију сваког појединачног пројекта.

III. Комисија има три члана.
Комисија на првој седници бира председника Комисије.
Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице.
Комисија доноси и усваја Пословник о раду.

IV. У Комисију се именују:
1.  ЗОРАН БУЛАТОВИЋ, професор ликовне културе
2.  ТИЈАНА ДЕЛИЋ, дипломирани професор српске 

књижевности и језика и 
3.  МИЉАНА КОЗАРОВ, мастер инжењер менаџмента.

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу, 
чије ће одређено лице водити записник о раду Комисије.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-4/2020-669-II   
19. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1022
На основу члана 3. став 8. Правилника о програму, 

начину и трошковима полагања испита о познавању Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 25/19 
и 51/19), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА, ЊИХОВИХ 
ЗАМЕНИКА, СЕКРЕТАРА И ЗАМЕНИКА 
СЕКРЕТАРА КОМИСИЈЕ ЗА ПОЛАГАЊЕ 

ИСПИТА О ПОЗНАВАЊУ ПРОПИСА КОЈИМА 
СЕ УРЕЂУЈЕ ТАКСИ ПРЕВОЗ И ОБЛАСТ О 

ПОЗНАВАЊУ ГРАДА НОВОГ САДА



страна 1978. – Броj 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. новембар 2020.

I. У Комисију за полагање испита о познавању прописа 
којима се уређује такси превоз и област о познавању Града 
Новог Сада, именују се:

- за председника:
  ЈОВИЦА РАШЕТА, дипломирани правник

- за заменика председника:
  ЂОРЂЕ БАСАРИЋ, мр техничких наука,

- за чланове:
  РОБЕРТ ВИЗИ, дипломирани аналитичар заштите 

животне средине,
  МИРКО ГРУЈИЧИЋ, професор филозофије,

- за заменике чланова:
СРЂАН СТЕФАНОВ, дипломирани инжењер саобраћа,
РАДИВОЈ ПАВЛОВ, дипломирани инжењер саобраћаја,

- за секретара:
  СВЕТЛАНА ТРАИЛОВИЋ ВУЈКОВИЋ, саобраћајно 

транспортни комерцијалиста,

- за заменика секретара:
  ДРАГАНА КАБИЋ, дипломирани економиста.

II. Ступањем на снагу овог решења престаје да важи 
Решење о именовању председника, заменика председника, 
чланова, њихових заменика, секретара и заменика секре-
тара Комисије за полагање испита о познавању прописа 
који регулишу такси превоз и о познавању Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 69/16).

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 34-6118/2020-II   
19. новембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1023
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 - испр., 50/10, 
44/11, 38/12, 7/13 - испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 
42/18, 59/18 и 61/19), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 
ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 
НА ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 
БОШКА БУХЕ БР. 6 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са 
инвалидитетом на јавном паркиралишту у Улици Бошка 
Бухе бр. 6 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћајним 
пројектом број С-306/20 од 9. новембра 2020. године, који 
је израдила Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције, Служба за развој и управљање саобраћајем.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне 
сигнализације.

V.  Рок за извршење овог решења је 7. децембар 2020. 
године.

VI. Ово решење објавити  у „Службеном листу Града 
Новог Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ   
Број: IV-34-6167/2020
16. новембар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1024
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 - испр., 50/10, 
44/11, 38/12, 7/13 - испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 
42/18, 59/18 и 61/19), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

МИЛЕВЕ МАРИЋ БР. 24 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са 
инвалидитетом на јавном паркиралишту у Улици Милеве 
Марић бр. 24 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћајним 
пројектом број С-302/20 од 30. октобра 2020. године, који 
је израдила Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције, Служба за развој и управљање саобраћајем.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне 
сигнализације.



25. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 52 – страна 1979.    

V.  Рок за извршење овог решења је 7. децембар 2020. 
године.

VI. Ово решење објавити  у „Службеном листу Града 
Новог Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6166/2020
16. новембар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1025
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 - испр., 50/10, 
44/11, 38/12, 7/13 - испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 
42/18, 59/18 и 61/19), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 
ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 
НА ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 
ПАРИСКЕ КОМУНЕ БР. 29 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са 
инвалидитетом на јавном паркиралишту у Улици Париске 
комуне бр. 29 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћајним 
пројектом број С-287/20 од 22. октобра 2020. године, који 
је израдила Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције, Служба за развој и управљање саобраћајем.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне 
сигнализације.

V.  Рок за извршење овог решења је 7. децембар 2020. 
године.

VI. Ово решење објавити  у „Службеном листу Града 
Новог Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6168/2020
16. новембар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1026
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 - испр., 50/10, 
44/11, 38/12, 7/13 - испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 
42/18, 59/18 и 61/19), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА 
НА БУЛЕВАРУ КРАЉА ПЕТРА I, ОД УЛИЦЕ 
БРАЋЕ ЈОВАНДИЋ ДО КИСАЧКЕ УЛИЦЕ 

У НОВОМ САДУ

I. Одређује се опште паркиралиште за путничке ауто-
мобиле на Булевару краља Петра I, од Улице браће Јован-
дић до Кисачке улице у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралиште из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију према Саобраћајном 
пројекту број ПС0323 из септембра 2016. године, који је 
израдио Паркинг сервис.

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигна-
лизације. 

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V.  Рок за извршење овог решења је 7. децембар 2020. 
године.

VI. Ово решење објавити  у „Службеном листу Града 
Новог Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-6164/2020
16. новембар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1027
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 - испр., 50/10, 
44/11, 38/12, 7/13 - испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 
42/18, 59/18 и 61/19), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању посебних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 



страна 1980. – Броj 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. новембар 2020.

Сада“, бр. 6/20, 13/20, 17/20, 20/20, 34/20 и 35/20), у тачки 
IV. подтачка 14. и 75. се мењају и гласе:

„14. у Радничкој улици, са 309 паркинг-места према 
пројектима бр. ПС0241 из јуна 2013. године и ПС0276 из 
марта 2015. године и ПС0233-02 из септембра 2020. године 
које је израдио „Паркинг сервис и према Пројекту број 2342 
од 8. септембра 2005. године, који је израдио Завод,“ и

„75. у Улици Бранислава Нушића, са 28 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0247-01 из октобра 2020. године, 
који је израдио Паркинг сервис,“.

Тачка IX. се мења и гласи:

„На свим паркиралиштима из тачке III, IV и V. важи зонска 
карта одговарајуће зоне.

Поред зонске карте, на делу паркиралишта из тачке IV. 
подтачка 38, 47. и 56. према Пројекту број ПС0158-01 из 
октобра 2016. године, на делу паркиралишта тачке IV. 
подтачка 14. према Пројекту број ПС0233-02 из септембра 
2020. године, као и на свим паркиралиштима у тачки V. 
важи и дневна карта, у свему према саобраћајној 
сигнализацији из наведених пројеката.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад да: 

- паркиралишта уреди, опреми и да постави саобраћајну 
сигнализацију у складу са саобраћајним пројектима и 

- да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима за 
коришћење паркиралишта.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Рок за извршење овог решења је 7. децембар 2020. 
године.

V.  Ово решење објавити  у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-6163/20 20
16. новембар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

Комисија за борбу против дрога

1028
 На основу члана 39. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14 и 9/19), 
Комисија за борбу против дрога расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОЈЕКАТА ПРЕВЕНЦИЈЕ ЗЛОУПОТРЕБЕ 
ДРОГА ЗА 2020. ГОДИНУ КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ 

ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ

I.  Расписује  се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за реализацију пројеката 
превенције злоупотребе дрога за 2020. годину које 
реализују здравствене установе.

II.  Средства за реализацију пројеката из тачке I. овог 
јавног конкурса износе 450.000,00 динара и 
обезбеђена су Одлуком о буџету Града Новог Сада 
за 2020. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 58/19 и 45/20).

III.  Пројекти превенције злоупотребе дрога које реализују 
здравствене установе, а који ће се финансирати из 
буџета Града Новог Сада у 2020. години су: 
1) пројекти обележавања значајних датума и   

 израде и дистрибуције едукативног и промо-
  тивног материјала
 Пројекти обележавања значајних датума и израде 

и дистрибуције едукативног и промотивног 
материјала су пројекти који имају за циљ 
обележавање значајних датума (светски дан 
борбе против дрога и сл.), као и израду и 
дистрибуцију едукативног и промотивног 
материјала ради упознавања грађана Града Новог 
Сада са превентивним мерама и штетним 
утицајима и последицама злоупотребе дрога.

IV.  Право учешћа на Јавном конкурсу имају здравствене 
установе чији је оснивач Република Србија или Ауто-
номна Покрајина Војводина и чије је седиште на 
територији Града Новог Сада.

V.  Пријава на Јавни конкурс се може преузети са 
интернет презентације Града Новог Сада (www.
novisad.rs) или у Градској управи за здравство, Нови 
Сад, Жарка Зрењанина 2, канцеларија 46, II спрат.

VI.  Учесник Јавног конкурса, на обрасцу пријаве, под-
носи пројекат који садржи:
 - назив пројекта,
 - назив, седиште, матични број и порески иденти-
фикациони број учесника конкурса,

 - циљ пројекта,
 - опис пројекта (значај пројекта, место, време, начин 
реализације активности и очекивани резултати 
пројекта), као и буџет пројекта и финансијски план 
(преглед појединачних материјалних и 
нематеријалних трошкова који се предвиђају 
пројектом са износом средстава неопходних за 
реализацију активности и спецификацијом износа 
средстава из сопствених прихода, средстава из 
буџета Града Новог Сада и других извора), 

 - податке о одговорној особи за реализацију пројекта 
и ангажовање средстава,

 - друге податке у складу са обрасцем пријаве на 
јавни конкурс.



25. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 52 – страна 1981.    

VII.  Пријаве на Јавни конкурс се подносе у Градској 
управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 
2, канцеларија 46, II спрат.

VIII.  Пријаве на Јавни конкурс се подносе од 25. новембра 
до 3. децембра 2020. године.

IX.  Неблаговремене и непотпуне пријаве, пријаве 
упућене факсом или електронском поштом, као и 
пријаве које нису оверене печатом и потписом 
овлашћеног лица и које нису у складу са конкурсном 
документацијом неће се разматрати.

X.  Конкурсна  документација се не враћа.

XI.  Поступак Јавног конкурса спровешће Комисија за 
борбу против дрога.

 XII.  Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог 
Сада за реализацију пројеката из тачке III. овог 
јавног конкурса неће се финансирати: 
 - набавка основних средстава за рад учесника 
конкурса,

 - пројекти чије активности подразумевају орга-
низовање трибина и других јавних окупљања 
већег броја људи, активности које се односе 
на групне едукације и скупове за чије спрово-
ђење није могуће обезбедити одговарајућу 
физичку дистанцу, активности које подразу-
мевају непосредни контакт реализатора и 
других учесника, односно све активности које 
није могуће спроводити без примене општих 
мера превенције од заразне болести COVID-19. 

XIII.  Комисија за борбу против дрога може учеснику 
Јавног конкурса предложити да изврши одређене 
измене поднетог пројекта, у делу буџета пројекта 
или у делу активности планираних у пројекту. 

XIV.  Комисија за борбу против дрога има право да 
затражи додатна објашњења од учесника конкурса 
у вези са буџетом пројекта, односно да предложи 
измену буџета пројекта, уколико сматра да буџет 
пројекта не одговара планираним активностима и 
очекиваним резултатима реализације пројекта.

XV.  Комисија за борбу против дрога је дужна да, у року 
од 30 дана од дана истека рока из тачке VIII. овог 
јавног конкурса, утврди листу пројеката применом 
следећих критеријума:
 - област у којој се реализује пројекат, дужина 
трајања пројекта, број корисника пројекта и 
одрживост пројекта,

 - циљеви који се постижу: обим задовољавања 
јавног интереса, степен унапређења стања обла-
сти у којој се пројекат спроводи,

 - суфинансирање пројекта из других извора: соп-
ствених прихода, буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине или јединице локалне само-
управе, фондова Европске уније, поклона, дона-

ција, легата, кредита и друго, у случају недоста-
јућег дела средстава за финансирање пројекта,

 - законитост и ефикасност коришћења средстава 
из буџета Града Новог Сада и одрживост ранијих 
пројеката,

 - постојање јасно формулисаних циљева и циљне 
групе,

 - постојање повезаности циљева и активности,
 - постојање капацитета и искуства учесника кон-
курса за реализацију активности пројекта,

 - економичност буџета пројекта,
 - усклађеност предложеног буџета пројекта са 
планираним активностима.
Листа пројеката ће се објавити на званичној 
интернет презентацији Града Новог Сада (www.
novisad.rs).
Учесници конкурса имају право да у року од три 
дана од дана објављивања листе пројеката 
изврше увид у поднете пријаве на јавни конкурс, 
а право приговора у року од осам дана од дана 
њеног објављивања.
Одлуку о приговору доноси Комисија за борбу 
против дрога у року од 15 дана од дана његовог 
пријема и одлука Комисије је коначна.

XVI.  Комисија за борбу против дрога, у року од седам 
дана од дана доношења одлуке о приговору 
доставља Градоначелнику Града Новог Сада пред-
лог акта о утврђивању пројеката за чију реализацију 
се одобравају средства из буџета Града Новог 
Сада, са износом средстава за реализацију сваког 
појединачног пројекта.

XVII.  Градоначелник Града Новог Сада доноси акт о 
утврђивању пројеката за чију реализацију се 
одобравају средства из буџета Града Новог Сада, 
са износом средстава за реализацију сваког 
појединачног пројекта, који ће се објавити на 
званичној интернет презентацији Града Новог Сада 
(www.novisad.rs).

XVIII.  Комисија за борбу против дрога писаним путем ће 
обавестити учеснике Јавног конкурса који нису 
остварили право на средства из буџета Града Новог 
Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Комисија за борбу против дрога
Број: XII-51-29/2020
19. новембар 2020. године
НОВИ САД 

председник
Проф. др Александра Дицков, с. р. 



страна 1982. – Броj 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. новембар 2020.



25. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 52 – страна 1983.    

С А Д Р Ж А Ј
Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1006 Програм спровођења мера којима се 
 стварају услови за бољу доступност и 
 приступачност у коришћењу здравстве-
 не заштите становништва у установама 
 примарне здравствене заштите на тери-
 торији Града Новог Сада за 2020. годину 1967

1007 Правилник о измени Правилника о кори-
 шћењу, одржавању и управљању служ-
 беним зградама и пословним просторија-
 ма у јавној својини Града Новог Сада ко-
 је користе органи и организације Града 
 Новог Сада 1968

1008 Решење о давању сагласности на Про-
 грам одржавања јавних зелених повр-
 шина за 2020. годину 1968

1009 Решење о измени Програма коришћења 
 средстава за финансирање унапређења 
 безбедности саобраћаја на путевима на 
 територији Града Новог Сада за 2020. 
 годину 1969

1010 Решење  о изменaмa Програма кориш-
 ћења средстава за  виши квалитет обра-
 зовања и васпитања за  2020. годину 1970

1011 Решење о изменама Решења о Програ-
 му постављања надстрешница на ауто-
 буским стајалиштима на територији Гра-
 да Новог Сада за градски и приградски 
 превоз путника за 2020. годину 1971

1012 Решење о изменама Програма унапре-
 ђења социјалне заштите Града Новог 
 Сада у 2020. години 1972

1013 Решење о утврђивању цене услуге из 
 такси тарифе по којој се обавља такси 
 превоз на територији Града Новог Сада 1972

1014 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о покрићу губитка из ранијих година 
 из дела добити намењеног Оснивачу за 
 2019. годину ЈКП „Пут“, Нови Сад 1973

1015 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о покрићу губитка из ранијих година 
 из дела добити намењеног Оснивачу за 
 2019. годину ЈГСП „Нови Сад“, Нови Сад 1973

1016 Решење о разрешењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за привреду (Александра Радак) 1974

1017 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за привреду 
 (Смиљана Кочић) 1974

Градоначелник

1018 Одлука о додели бесповратних подсти-
 цајних средстава за подршку развоја 
 женског иновационог предузетништва 
 на територији Града Новог Сада за 2020. 
 годину 1974

1019 Решење о давању сагласности на Пра-
 вилник о измени и допунама Правилни-
 ка о организацији и систематизацији по-
 слова у Новосадском дечијем културном 
 центру, Нови Сад 1976

1020 Решење о образовању и именовању 
 Комисије за спровођење поступка II 
 Јавног конкурса за суфинансирање 
 пројеката средствима из буџета Града 
 Новог Сада у циљу остваривања јав-
 ног интереса у области јавног инфор-
 мисања по Закључку Градоначелника 
 број 6-7/2020-198-II од 4. новембра 
 2020. године 1976

1021 Решење о образовању и именовању Ко-
 мисије за спровођење поступка II Јавног 
 конкурса за финансирање и суфинанси-
 рање пројеката у култури у 2020. години 1977

1022 Решење о именовању председника, за-
 меника председника, чланова, њихових 
 заменика, секретара и заменика секре-
 тара комисије за полагање испита о по-
 знавању прописа којима се уређује такси 
 превоз и област о познавању Града 
 Новог Сада 1977



страна 1984. – Броj 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25. новембар 2020.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Ана Лекић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Градска управа за саобраћај и путеве

1023  Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Бошка 
 Бухе бр. 6 у Новом Саду 1978

1024 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јав-
 ном паркиралишту у Улици Милеве 
 Марић бр. 24 у Новом Саду 1978

1025 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јав-
 ном паркиралишту у Улици Париске Ко-
 муне бр. 29 у Новом Саду 1979

1026 Решење о одређивању општег паркира-
 лишта на Булевару краља Петра I, од 
 Улице Браће Јовандић до Кисачке улице 
 у Новом Саду 1979

1027 Решење о измени Решења о одређива-
 њу посебних паркиралишта на терито-
 рији Града Новог Сада 1979

Комисија за борбу против дрога

1028 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за реализа-
 цију пројеката превенције злоупотребе 
 дрога за 2020. годину које реализују 
 здравствене установе 1980


